
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 3ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 67/2017  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 
Εργασιών και του 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του 
έργου: «Έργα συντήρησης και 
επισκευών δηµοτικών κτιρίων», Α.Μ. 
10/15 

Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 08η του µήνα 
Φεβρουαρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 4049/03-02-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
31. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ,  ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,  ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθε ο κ. Γ. 
Λιερός. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Μ6ΕΩΗΔ-9ΟΨ



 2 

 
 
Αποχωρήσεις: Πριν τη ψηφοφορία του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Α. 
Νταβίας, πριν τη συζήτηση  του 5ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Α. Καζάνη, 
πριν τη ψηφοφορία του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς και πριν 
τη ψηφοφορία του 12ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Ε. Νιώτη. 

Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 23ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 3904/03-02-2017 εισήγηση των Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τα Συµβατικά και ιστορικά στοιχεία του έργου: 

i. Το έργο εκτελείται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.3669/2008, όπως τροποποιήθηκε, 
συµπληρώθηκε και ίσχυε κατά την διακήρυξη του έργου. 
ii. Με την υπ’ αρ. 600/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου, εγκρίθηκαν οι 
όροι του ανοιχτού ∆ιαγωνισµού καθώς και της σχετικής πίστωσης. 
iii. Η δηµοπρασία έγινε στις 22.09.2015 κατά την οποία ανακηρύχθηκε ανάδοχος η Εταιρεία µε 
δ.τ.: «ΓΕΩΡΙΟΣ ΤΣΙΝΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», µε ποσοστό µέσης τεκµαρτής έκπτωσης 57%. 
iv. Με την 672/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου εγκρίθηκε το 
πρακτικό της δηµοπρασίας και κατακυρώθηκε το έργο στην ΓΕΩΡΙΟΣ ΤΣΙΝΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 
v. Το συµφωνητικό υπογράφηκε στις 18.11.2015, αρ. πρωτ. 33958 για το ποσό των 98.900,00€ 
µε Φ.Π.Α.. 
vi. Η συµβατική προθεσµία του έργου είναι δώδεκα (12) µήνες, ήτοι λήγει στις 18.11.2016 
vii. Με την υπ’ αρ. 443/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
εγκρίθηκε παράταση της εργολαβικής σύµβασης του έργου έως τις 17/3/2017. 

2. Την αιτιολόγηση σύνταξης του 1ου Α.Π.Ε. και 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. 

Ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάσσεται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
57 του Ν.3669/08, για να συµπεριλάβει τις ποσότητες των συµβατικών εργασιών, όπως έχουν 
διαµορφωθεί µέχρι στιγµής κατά την κατασκευή του έργου και τις ποσότητες αυτών των 
εργασιών όπως προβλέπεται να διαµορφωθούν στην πορεία του έργου.  
Για τον λόγο αυτό, γίνεται απορρόφηση των απροβλέπτων δαπανών, ώστε να συµπεριληφθούν 
οι νέες εργασίες, που προέκυψαν από τις απαιτήσεις της κατασκευής, κατά τη διάρκεια  
εκτέλεσης του έργου, οι οποίες ήταν αδύνατον να προβλεφθούν στην αρχική µελέτη. 
Οι εργασίες αυτές δεν περιλαµβάνονταν στην αρχική µελέτη και κρίθηκαν ως απαραίτητες για 
την ασφάλεια, την υγιεινή, την αρτιότητα, τη λειτουργικότητα και την έντεχνη ολοκλήρωση του 
έργου και οι οποίες δεν τροποποιούν το «βασικό σχέδιο» του έργου, καθώς και τα βασικά 
διακριτά στοιχεία της κατασκευής. 

Οι 24 νέες τιµές του 1ου Πρωτοκόλλου Κανονισµού Τιµών Μονάδας Νέων Εργασιών, 
συντάχθηκαν ως προς τα υλικά, µε βάση πραγµατικά στοιχεία κόστους ή τις βασικές τιµές υλικών 
του Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαπιστώσεως Τιµών ∆ηµοσίων Έργων (Γ΄τρ. 2012) και ως προς 
την εργασία, σύµφωνα µε τιµές ηµεροµισθίων του Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαπιστώσεως Τιµών 
∆ηµοσίων Έργων (Γ΄τρ. 2012) και έχουν ως εξής: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Μ6ΕΩΗΔ-9ΟΨ



 3 

 
ΝΤ 1 Τοποθέτηση Λάτζας 183,45 €/τεµ 
ΝΤ 2 Μεταφορά θέσης πλυντηρίου 146,76 €/τεµ 
ΝΤ 3 Κατασκευή ξύλινης περίφραξης 136,73 €/µµ 
ΝΤ 4 Προµήθεια και τοποθέτηση επίστρωσης δαπέδου µε πλάκες από laminate 56,69 €/µ2 
ΝΤ 5 Αποκατάσταση τοπικών βλαβών στοιχείων από οπλισµένο σκυρόδεµα οφειλόµενων στην 
διάβρωση του οπλισµού µε χρήση επισκευαστικών κονιαµάτων και αναστολέων διάβρωσης 
78,12€/µ2 
ΝΤ 6 Αποκατάσταση απλής ρηγµάτωσης τοιχοποιίας 24,53 €/µµ 
ΝΤ 7 Επαλείψεις/επιστρώσεις επιφανειών από σκυρόδεµα για την αποφυγή διαρροών και την 
προστασία της κατασκευής από την διείσδυση υγρασίας 34,75 €/µ² 
ΝΤ 8 Αποξήλωση και επανατοποθέτηση διακόπτη φωτισµού 36,89 €/τεµ 
NT 9 Πάγκος χαλύβδινος, ανοξείδωτος, πλάτους περίπου 50 cm 1543,52 €/τεµ 
ΝΤ 10 Τοποθέτηση εξαεριστήρα χοάνης 183,45€/τεµ 
ΝΤ 11 Τοποθέτηση χοάνης µαγειρείου 260,64€/τεµ 
ΝΤ 12 Αντικουνουπικό σύστηµα πόρτας τύπου PLISSE 166,69 €/µ2 
ΝΤ 13 Αντικουνουπικό σύστηµα ανοίγµατος (σίτα) σταθερού τύπου σε τελάρο 148,35 €/µ² 
ΝΤ 14 Ηλεκτρικός Θερµοσίφωνας χωρητικότητας 60lit ισχύος 4000W 257,97€/τεµ 
ΝΤ 15 Καλώδιο ΝΥΜ 5x6mm2,  11,19 €/µ 
ΝΤ 16 Καλώδιο ΝΥΜ 5x2,5mm2  7,53 €/µ 
ΝΤ 17 Καλώδιο ΝΥΑ 1x10mm2  5,65 €/µ 
ΝΤ 18 Πλαστικό κανάλι 40x25 29,96 €/µ 
ΝΤ 19 Πλαστικό κανάλι 25x13 28,04 €/µ 
ΝΤ 20 Πάγκος ανοξείδωτος πλάτους 0,65εκ µε µονή γούρνα διάστασης Π:1ΧΒ:0.5 1798,56€/ 
τεµ. 
ΝΤ 21 Αποξήλωση µεταφορά και τοποθέτηση κάσας ξύλινης πόρτας 183,45€/τεµ 
ΝΤ 22 Επισκευή ξύλινων θυρών και παραθύρων µε ή χωρίς φεγγίτη 73,38€/µ2 
ΝΤ 23 Ερµάρια κουζίνας δαπέδου, µη τυποποιηµένα (ΟΙΚ-A 56.23) 230€/µ2 
ΝΤ 24 Ερµάρια κουζίνας τοίχου κρεµαστά, µη τυποποιηµένα 453,52€/µ² 

3. Την οικονοµική ανάλυση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. 

Με τον παρόντα 1ο ΑΠΕ η δαπάνη των εργασιών µε ΓΕ & ΟΕ (προ απροβλέπτων) ανέρχεται στο 
ποσό των 79.698,46 €, δηλαδή µειώνεται σχετικά µε τη δαπάνη εργασιών του 1ου ΑΠΕ κατά το 
ποσό των 708,05 €. 
Η δαπάνη των απροβλέπτων ανέρχεται στο ποσό των 35,56 €. 
Η δαπάνη της Αναθεώρησης ανέρχεται στο ποσό των 1.340,90 € και δεν παρουσιάζει µεταβολή. 
Η δαπάνη του Φ.Π.Α. 23% της αρχικής σύµβασης και είναι 18.493,50 €. Η δαπάνη του Φ.Π.Α. 
του 1ου ΑΠΕ µε συντελεστή 23% είναι 2.208,52 €, ενώ για τις υπόλοιπες εργασίες αντιστοιχεί 
Φ.Π.Α. µε συντελεστή 24% σε ποσό 16.993,02 €, ήτοι το συνολικό Φ.Π.Α ανέρχεται σε 2.208,52 
+ 16.993,02  = 19.201,54 € δηλαδή παρουσιάζει αύξηση η δαπάνη κατά 708,05 €. 
Η αύξηση της δαπάνης του Φ.Π.Α καλύπτεται από την µείωση της δαπάνης των συµβατικών 
εργασιών.  

Η συνολική δαπάνη του 1ου Α.Π.Ε. µε Φ.Π.Α. είναι 98.900,00 € και δεν παρουσιάζει καµία 
µεταβολή από την εγκεκριµένη δαπάνη των εργασιών του έργου συµπεριλαµβανοµένης της 
δαπάνης για Φ.Π.Α. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση του 1ου  
Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και του 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου «Έργα συντήρησης και 
επισκευών δηµοτικών κτιρίων»,  Α.Μ. 10/15. 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

ΑΔΑ: 6Μ6ΕΩΗΔ-9ΟΨ



 4 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και του 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. του έργου 
«Έργα συντήρησης και επισκευών δηµοτικών κτιρίων»,  Α.Μ. 10/15, ως ανωτέρω αναλυτικά 
αναφέρεται. 
 
 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 67/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
          Χαλάνδρι, 13/02/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., 
ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ 
Α.,  ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., 
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., ΤΖΟΥΡΑΣ Π. 

 

ΑΔΑ: 6Μ6ΕΩΗΔ-9ΟΨ


		2017-02-14T11:08:39+0200
	Athens




